

# Årsredovisning 2009

Styrelsen för Föreningen Skogen, organisationsnummer 802003-0576, avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2009 samt ekonomisk redovisning.

## Förvaltningsberättelse

---

### Styrelse och revisorer

Enligt stadgarna skall föreningens styrelse bestå av minst 6 och högst 10 ordinarie ledamöter, samt därutöver ordföranden och föreningens VD.

Styrelsen har haft 5 protokollförda möten under året. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsmässig.

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

#### Ordförande

*Pelle Gemmel*, skogsvårdschef, SCA Skog, Sundsvall, intill årsmötet 2010

#### Vice ordförande

*Carina Häkansson*, VD, Dalakraft, Falun, intill årsmötet 2010

#### Sekreterare

*Bengt Ek*, VD, Föreningen Skogen, Stockholm

#### Övriga ordinarie ledamöter

– Intill årsmötet 2010

*Linda Hedlund*, skogsdirektör, LRF Skogsägarna, Stockholm

*Jonas Jacobsson*, VD, JJ Forestry, Sigtuna

*Björn Lyngfelt*, informationsdirektör, SCA Forest Products AB, Sundsvall

– Intill årsmötet 2011

*Carita Bäcklund*, skogsförvaltare, Orsa Besparingsskog, Orsa

*Jan Fryk*, VD, Skogforsk, Uppsala

*Sten Jonsson*, jägmästare, Sten Jonsson Skog & Förädling, Karlstad

#### Revisorer

*Anders Skeppstedt* som revisor med *Anna Lundeborn-Bengtsson* som suppleant. *Ingemar Nordansjö* som förtroendevald revisor med *Jan G. Sandström* som suppleant.

#### Valberedning

*Carl Henrik Palmér* (sammanställande), *Lotta Möller*, *Kajsa Nilsson* och *Erik Viklund*.

### Personal/organisation

---

Under året har 13 personer haft anställning hela eller delar av året, sammantaget 9 personår.

### Medlemskap/medlemskontakter

---

Vid årets slut hade föreningen 7 400 (7 200) medlemmar.

Medlemsskriften "Skogsliv" utkom med tre nummer under året. De behandlade skrå och utbildning, skötsel av ädellöv samt Sveriges engagemang i världens skogar.

Föreningen har också haft viss telefonrådgivning, huvudsakligen till enskilda skogsägare.

Medlemmarna har erbjudits ekonomiska förmåner i form av rabatter på föreningens aktiviteter och produkter samt på skyddskläder, böcker och skogsutrustning. Därtill fritt inträde på Skogsnäringsveckan.

En medlemsundersökning genomfördes i början av året. Den visade bland annat att 71 % känner till föreningen mycket eller ganska väl, att utmärkelserna och Skogsliv är uppskattade, att många vill att föreningen driver branschfrågor och att tidningen är den största medlemsnyttan. Många sätter till och med likhetstecken mellan föreningen och tidningen. En av fyra läser eSKOGEN och hälften har varit inne på skogen.se. 5 % är missnöjda med föreningen och 4 % anser inte att den är demokratisk. 62 % av medlemmarna har egen skog som främsta anknytning till skogen, 82 % är skogsägare, stora fastigheter är överrepresenterade, 42 % har varit medlemmar i minst 10 år, 93 % är män och medianåldern är 58 år.

### Tidningen SKOGEN

---

Tidningen SKOGEN stod för 67 procent av föreningens externa intäkter. SKOGEN utkom med 11 nummer. Upplagan (TS) för 2009 var 16 200 ex (16 100) medan läsarna (Orvesto konsumenters räckviddssiffror) vid mitten av året låg på 90 000 (89 000).

Konjunktursvängningen gjorde att annonsförsäljningen minskade med 30 %. Annonsörerna har dock snarare dragit ner på volymen än att avstå från att annonsera. Det har delvis kompenseras med mer redaktionellt material vilket ökat produktionskostnaden betydligt.

### eSKOGEN

---

Det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN ökade betydligt i upplaga och sändes ut till 8 000 mottagare (5 000) cirka 35 gånger under året. Nyhetsbrevet till platssökande sändes ut varje gång nya jobb annonserades.

### Webbplatsen

---

Föreningens och tidningens webbplats innehåller löpande nyheter och föreningens verksamheter. Webben fick besök av drygt 71 000 personer under året, fördelade på 214 000 besök. Trenden har varit något uppåtgående. Mest besökta sidor är Platsbanken och förstasidan. 108 000 går direkt in på hemsidan, 50 000 via Google. De vanligaste sökorden är *skogen* och *tidningen skogen*.

### SKOGENbild

---

Cirka 1000 bilder ur det historiska bildarkivet har lagts ut på bildbyråns webbplats. Byråns ständigt förnyade arkiv har blivit viktigt för de egna produktionerna. Den externa försäljningen

minskade med cirka 25 % mot föregående år.

Bildbyråns webbplats fick besök av 5 500 personer. Besökstiden är betydligt längre än för föreningens/tidningens webb (15:25 min och 15 sidor mot 1:35 min och 2,5 sidor).

## Årsmöte

---

Årsmötet hölls under Skogsnäringsveckan 2009-04-21. Cirka 15 medlemmar deltog.

## Skogsnäringsveckan

---

I samarbete med Skogsindustrierna arrangerade föreningen Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande. Förutom årsmötet och öppnandet arrangerades ett seminarium om verktyg för jämställdhetsarbete. Seminariet och öppnandet sändes i SVT24 och på SVT Play.

## Förlaget

---

Under året utgavs PS, Praktisk Skogsbok. Försäljningen under hösten omfattade drygt 800 exemplar vilket var mer än planerat.

En bokutgivare hade under 2008 stämt föreningen för intrång i upphovsrätt. Under verksamhetsåret uppnåddes förlikning som innebar att talan lades ned.

## Höstexkursion

---

Årets höstexkursion genomfördes hos Mellanskog där det diskuterades skogsskötsel, naturvård och bioenergi. Exkursionen samlade ca 140 deltagare inklusive medverkande.

## Medlemsexkursioner

---

Medlemmarna bjöds in till nio exkursioner med olika samarbetspartners under året: På temat generationsskifte i Vallentuna (Spillkråkan), ädellövskog i Kalmar och Uppsala (SLU) samt gallring och gödsling på Tönnersjöheden (SLU). Tillsammans med Skogshistoriska sällskapet bjöds medlemmarna in till exkursioner i Stockholm, Böda ekopark, Pärälven, Bohuslän och Alnarp.

Några exkursioner fick ställas in vilket delvis kan ha berott på lågkonjunkturen.

## Utlandskontakter

---

Föreningen deltog i de europeiska skogsvårdsföreningarnas möte i Island. Därutöver har ett antal internationella kontakter tagits inom Skogsinitiativet.

## Utmärkelser

---

Under Skogsnäringsveckans högtidliga öppnande delade Hans Majestät Konungen ut föreningens utmärkelser. Greve Carl Bernadottes Skogspris tilldelades riksdagspolitikerna *Bengt-Anders Johansson*, *Smålandsstenar* och *Ann-Kristine Johansson*, *Kil* och *guldkvistar* tilldelades *Mårten Larsson*, *Sundsvall*, *Marianne Eriksson*, *Ås*, samt *Ulf Sandström*, *Öjebyn*.

## Skogsinitiativet

---

I mars anställdes jägmästare Gunilla Lidén för att förstärka Skogsinitiativets (SI) arbete med skogens roll för fattigdomsbekämpningen.

Inom ramen för SI, som är finansierat av Sida, har ett samarbete påbörjats med WWF. Målet är att inom den privata sektorn generera ett engagemang för skogshushållning och fattigdomsbekämpning internationellt. Tillsammans med FAO har ett samarbetsförslag tagits fram för att stärka nationers institutionella uppbyggnad.

Under året har en utredning genomförts om hur den svenska personella resursbasen kan förstärkas. Skogsstyrelsen har kommit med som ny samarbetspartner. Focali – SI:s nätverk för klimat, skog och fattigdomsrelaterade frågor – har under året presenterat flera nya studier. Vidare har en expertgrupp för skog, klimat och fattigdom tillsatts som skall ge råd till SI:s fortsatta arbete inom klimatområdet. SI har också under 2009 arrangerat seminarier, bland annat för studenter och på miljödepartementet för att belysa viktiga frågor inför klimatförhandlingar i Köpenhamn. SI arbetar fortlöpande med att skapa engagemang för skogliga utvecklingsfrågor med målet att fler svenska aktörer skall involveras.

## Ekonomi

---

Koncernen visar ett redovisat negativt rörelseresultat på -1240 TSEK (1471 TSEK), en försämring som är resultat av bland annat minskade annonsintäkter, ökade produktionskostnader, omfattande marknadsföring och advokatkostnader i den upphovsrättsliga tvisten. Årets resultat uppgår till 178 TSEK (1135 TSEK).

Kapitalet har förvaltats med en försiktig profil som har inneburit att nedgången under finanskrisen var förhållandevis liten. I gengäld har uppgången under året varit blygsam.

## Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2009	2008	2009	2008
<i>Intäkter</i>					
Medlemsavgifter .....		1 762	1 747	1 762	1 747
Publikationsintäkter .....		10 846	12 234	10 489	12 234
Erhållna bidrag .....		2 468	1 450	2 468	1 450
Övriga rörelseintäkter .....		461	462	30	45
<b>Summa rörelseintäkter .....</b>		<b>15 537</b>	<b>15 893</b>	<b>14 749</b>	<b>15 476</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Varukostnader .....		- 145	- 4	- 1	- 4
Övriga externa kostnader .....		-10 500	- 8 705	- 9 830	- 8 265
Personalkostnader .....	1	- 5 924	- 5 494	- 5 924	- 5 494
Avskrivningar .....	2	- 208	- 219	- 208	- 219
<b>Summa rörelsekostnader .....</b>		<b>-16 777</b>	<b>-14 422</b>	<b>-15 963</b>	<b>-13 982</b>
<b>Rörelseresultat .....</b>		<b>- 1 240</b>	<b>1 471</b>	<b>- 1 214</b>	<b>1 495</b>
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från värdepappersinnehav .....		1 402	- 345	1 402	- 345
Ränteintäkter .....		21	11	21	11
Räntekostnader .....		- 5	- 2	- 5	- 2
		1 418	- 336	1 418	- 336
<b>Resultat efter finansiella poster .....</b>		<b>178</b>	<b>1 135</b>	<b>204</b>	<b>1 159</b>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>178</b>	<b>1 135</b>	<b>204</b>	<b>1 159</b>

## Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
Inventarier .....	2	274	376	274	376
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB .....		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav .....	3	17 869	16 975	17 869	16 975
		<b>17 869</b>	<b>16 975</b>	<b>17 969</b>	<b>17 075</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>18 143</b>	<b>17 351</b>	<b>18 243</b>	<b>17 451</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>					
<b>Varulager och pågående arbete</b>					
Varulager .....		238	1	1	1
Pågående arbete .....		0	265	0	0
		<b>238</b>	<b>266</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Fordringar</b>					
Kundfordringar .....		250	146	88	138
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB .....		–	–	291	150
Skattefordran .....		10	6	4	0
Övriga fordringar .....		5	47	5	46
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter .....		734	810	703	807
		<b>999</b>	<b>1 009</b>	<b>1 091</b>	<b>1 141</b>
<b>Kassa och bank</b> .....		<b>3 285</b>	<b>3 419</b>	<b>3 232</b>	<b>3 301</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b> .....		<b>4 522</b>	<b>4 694</b>	<b>4 324</b>	<b>4 444</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b> .....		<b>22 665</b>	<b>22 045</b>	<b>22 567</b>	<b>21 894</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Reservfond .....		1	0	0	0
		<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat .....		15 452	14 317	15 360	14 202
Årets resultat .....		178	1 135	204	1 158
		<b>15 630</b>	<b>15 452</b>	<b>15 564</b>	<b>15 360</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>15 631</b>	<b>15 452</b>	<b>15 564</b>	<b>15 360</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Leverantörsskulder .....		694	740	712	740
Övriga skulder .....		192	162	174	162
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter .....	4	6 148	5 692	6 117	5 632
		<b>7 034</b>	<b>6 593</b>	<b>7 003</b>	<b>6 534</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>22 665</b>	<b>22 045</b>	<b>22 567</b>	<b>21 894</b>
<b>Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser</b>		<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>

## Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

### Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens råd.

Koncernens bokslut har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00 och med tillämpning av förvärvsmetoden.

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföretaget med 138.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföretaget till dotterföretaget har skett med 207.

### Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

### Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

### Not 1 Anställda och personalkostnader

	2009	varav män	2008	varav män
Medeltalet anställda	9	54%	7	53%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader	2009		2008	
Styrelse och VD	761		740	
Övriga anställda	3 164		2 794	

3 925

3 534

Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 1 939 (1 843)  
Av bolagets pensionskostnader avser 192 (185) VD. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 0 (0).

Sjukfrånvaro enligt årsredovisningslagen uppgick till 0,5% (0,8%) av den ordinarie arbetstiden.

### Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2009-12-31	2008-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	3 729	3 678
Nyanskaffningar	106	51
Avyttringar och utrangeringar	- 317	0
	3 518	3 729

### Not 2 Inventarier och avskrivningar, forts

	2009-12-31	2008-12-31
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	3 353	3 134
Avyttringar och utrangeringar	- 317	0
Årets avskrivningar	208	219
	3 244	3 353
Planenligt restvärde vid årets slut	274	376

### Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2009-12-31	2008-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	17 869	16 975
Marknadsvärde per balansdagen	18 256	16 975

### Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2009-12-31	2008-12-31
Prenumerationsskuld samt periodiserade medlemsavgifter	4 743	4 275
Övriga poster	1 405	1 417
	6 148	5 692

### Förslag till disposition av Föreningen Skogens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkning uppgår till 15 628 925 kr och ingen överföring till bundet eget kapital föreslås.

Årets verksamhet visar en vinst om 176 897 kr (varav föreningen visar en vinst om 204 460 kr och servicebolaget visar en förlust om 27 563 kr).

Styrelsen föreslår att Föreningen Skogens återstående vinstmedel 15 565 135 kr överförs i ny räkning.

Stockholm den 22 februari 2010

Pelle Gemmel, ordförande

Carita Bäcklund

Jan Fryk

Linda Hedlund

Carina Håkansson

Jonas Jacobsson

Sten Jonsson

Björn Lyngfelt

Bengt Ek
